
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione al comando per il dipendente Assistente Amministrativo C.C. 

matricola 10088 da svolgersi presso l’Ufficio di Gabinetto dell’Assessorato 

Regionale degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica. 

 

 
 

 

Servizio Gestione del Personale e delle Relazioni Sindacali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/Responsabile 

del procedimento 

 

Dott.ssa Paola Pagliazzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile 

 

 

 

Dott. Francesco Bomboi   

 

 

 

 

 

 
 

 

Utente
Font monospazio
189           27 10 2020



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE F.F.  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n.  291 del 31.12.2019 di nomina del Direttore Sanitario;  

VISTA la deliberazione n. 151 del 30 luglio 2020 di presa d’atto della cessazione delle 

funzioni del Direttore Generale dal 01.08.2020 e di individuazione ai sensi dell’art. 3 comma 

6 del D. Lgs. n. 502 del 1992 e ss.mm. ii., del sostituto facente funzioni del Direttore 

dimissionario, sino alla nomina del titolare dell’incarico; 

 

VISTA la deliberazione n. 153 del 4 agosto 2020 di presa d’atto dell’insediamento del 

sostituto facente funzioni del Direttore Generale, di individuazione del sostituto facente 

funzioni del Direttore Amministrativo e di conferma delle deleghe vigenti; 

 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020;  

PRESO ATTO della nota dell’Assessorato Regionale degli Affari Generali, Personale e 

Riforma della Regione, prot. 32465/III.9.5 del 22/10/2020, recepita al protocollo dell’AREUS 

con il n. 9951 del 22.10.2020, con cui viene fatta richiesta a questa Azienda di disporre 

l’autorizzazione per l’Assistente Amministrativo C.C. matricola 10088 al comando da 

svolgersi presso l’Ufficio di Gabinetto dell’Assessorato Regionale degli Enti Locali, Finanze e 

Urbanistica. 

RITENUTO di dover autorizzare il comando del suddetto dipendente da svolgersi per 

l’intero monte orario settimanale previsto dal CCNL di categoria presso l’Ufficio di 

Gabinetto dell’Assessorato Regionale suindicato con decorrenza dal 02/11/2020 e per la 

durata coincidente con l’incarico dell’Organo politico, fatta salva l’ipotesi di revoca 

anticipata dell’incarico politico, di dimissioni dell’interessato o di revoca 

dell’autorizzazione al comando da parte dell’Amministrazione d’appartenenza. 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 



     
 

Pagina  3 di 4   

ACQUISITI, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il 

parere favorevole del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario, ai sensi del 

D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;  

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

 

a) di autorizzare il dipendente, Assistente Amministrativo C.C. matricola 10088, al 

comando da svolgersi presso l’Ufficio di Gabinetto dell’Assessorato Regionale degli 

Enti Locali, Finanze e Urbanistica; 

b) di stabilire che il comando in questione decorre dal 02/11/2020 e avrà durata 

coincidente con l’incarico dell’Organo Politico, fatta salva l’ipotesi di revoca 

anticipata dell’incarico politico, di dimissioni dell’interessato o di revoca 

dell’autorizzazione al comando da parte dell’Amministrazione d’appartenenza. 

c) di provvedere, per effetto del comando autorizzato, a erogare il trattamento 

economico fisso e accessorio spettante al dipendente per tutta la durata del 

comando in via anticipata rispetto al rimborso che l’Amministrazione Regionale 

disporrà a favore dell’AREUS; 

d) di stabilire che le richieste di rimborso delle retribuzioni e oneri riflessi erogati in via 

anticipata dall’AREUS al dipendente in oggetto per l’intero periodo di comando 

debbano essere formulate in modo analitico e trimestralmente trasmesse alla 

Direzione Generale dei Servizi Finanziari dell’Amministrazione Regionale per 

consentire la compensazione delle spese, fatte salve le richieste di rimborso delle 

mensilità di dicembre, comprensive della tredicesima mensilità, che dovranno 

essere trasmesse entro il giorno 10 di dicembre per consentire il rimborso nella 

medesima annualità;  

e) di comunicare l’adozione del presente atto al dipendente C.C. matricola 10088; 

f) di incaricare dell’espletamento degli adempimenti conseguenti all’adozione del 

presente atto il Servizio del Personale; 

g) di trasmettere il presente atto all’Assessorato Regionale degli Enti Locali, Finanze e 

Urbanistico per gli adempimenti conseguenti di competenza; 

h) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

   

Il Direttore Amministrativo F.F.     Il Direttore Sanitario 

        (Dott. Francesco Bomboi)                            (Dott. Marcello Acciaro) 

                                               

                  il sostituto Dott. Antonio Maria Soru 

               

                                        

       Il Direttore Generale F.F. 

        (Dr. Angelo Maria Serusi) 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali e Legali Dott.ssa Caterina Capillupo 

Il Delegato Dott.ssa  Marianna Sanna                           

 

Utente
Font monospazio
  27  10  2020       11  11   2020


		2020-10-26T12:58:19+0100
	PGLPNN69M67B068X/6200950026274002.DJQRhU1hzkNZy9cmHAlpmHS1G6g=


		2020-10-26T13:19:27+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2020-10-26T13:20:04+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2020-10-27T11:17:57+0100
	SORU ANTONIO MARIA


		2020-10-27T11:36:32+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2020-10-27T12:00:50+0100
	SANNA MARIANNA




